aere

sicut aere plates

De q̄ videt hinc q̄mo maris z mare p̄ afflu-  
 entiam sue expletiois q̄mo maria z amara  
 p̄ vehementiam dūce passionis Caomo maria  
 z mare amara p̄ potēciam diabolice subūctiois  
**C**onsequēt̄ p̄siderādm̄ z q̄ maria m̄ p̄cā  
 stella maris hoc opone q̄mā mare q̄ gerit  
 officium stelle marinis. Legit̄ enim et z vob̄  
 q̄ narrant̄ mod̄ est ut cum in alij crāny man-  
 gae dīstent̄ dūm̄ s̄ dūo eligat̄ em̄ signū  
 hūc̄q̄ radiante in em̄ p̄m̄ desiderant̄ p̄ artem  
 possunt sine errore adduci. cūq̄ est offi-  
 stelle nōst̄ marinis que nauigantes p̄ mare mū-  
 di et nam innocēcie vel penitēcie dirigat̄  
 ad latus celest̄ parte p̄ h̄o bene innocentius  
**III** ait sic **C**ibus auxiliis possunt naves inter  
 eos pericula p̄cūre et q̄ ad latus parte **C**orre-  
 m̄q̄ p̄ duos filios p̄ liḡ et stellam dīct̄ p̄  
 fidem em̄ et hūc̄q̄ hūc̄ q̄ reperit nobis  
 stella maris maria Bene aut̄ p̄ maria stelle  
 maris p̄cā p̄ puritatem p̄ radiositate p̄ ver-  
 licitatem. **M**aria enim est stella purissima stella  
 radiosissima stella verissima **M**aria z stella p̄ssi-  
 p̄ssime viuendo **M**aria est stella radiosissima  
 radiūy em̄q̄ p̄cūdo **M**aria z stella verissima  
 ad latus parte dirigendo **M**aria q̄ p̄sidera  
 q̄ maria est stella maris p̄ssima sine p̄cā  
 purissime viuendo **V**ñ d̄: ip̄ dīc̄ p̄ **Sap. vii**  
**E**st enim h̄c̄ speciosior solē et sup̄ om̄ disposi-  
 cōny stellat̄ luci p̄p̄a in dēno p̄m̄ior. **V**ñ

vero stelle nostre marime spectat. Maria enim  
 primo & potior sine digere. Maria enim purior  
 est sole et stelle et luce qz tam digere pto  
 puritate solis et stelle et oem lucem superat  
 corpalem ymmo etiam spiritalium. Videh ange-  
 licam caritatem de qua dicit genesi qmo Dixit  
 deus lucem a rebus id est angelos pures a  
 radentibus hinc vixit luce angelica per et purior  
 et maria per digere prior puritate. Vnde angeli  
 exclamant ait. O tu benedicta sup mulieres q  
 angelos vinct puritate. sanctos superas pira-  
 re. Vides mo quo maria sit stella purissima  
 purissime mundo. Secundo videam clarissima  
 q maria & stella radiosissima radium edunt  
 emittendo dicitur filium pendo. Ipa enim  
 & stella de qua dicitur. Anunci. xpm. Oriet stella  
 ex iacob et puzet homo de isrl & Virga  
 ista & dei filius qui stelle nostre marie est  
 radium radium utiqz de quo cauat. Sicut q.  
 duo radium ego filium de quo etiam ter  
dit ait. Hec sicut radium mimum suam  
 claritatem nec signi filius suam ~~claritatem~~  
 inrefrarem. o. v. de clarissima o. v. radio sista  
 stella maria cui radium non solum mundum  
 sed etiam celum et non solum celum ymo  
 etiam infimum penetravit Sicut beatus  
dit pbens ait Ipa & stella ymoia stella  
 ex iacob orta est cui radium mumerfium

F.  
 no  
 m  
 pa

orbem illuminat et eius splendor et fulgor  
insuperioribus et inferioribus penetrat. **V**ides nō quō  
maria sit stella prorsum prorsum invenio  
videt secūdo quō maria sit stella radiosissima  
filium dei prorsum. **T**ercio quō maria sit  
maria et stella utilissima nos ad patriam celestem  
dirigendo. **Q**uarto succedo nos per mare huius for-  
li ad patriam filii sui cuius ad portum patri-  
eque ipsa et stella illa clarissima fulgens et  
magis ad patriam rectissime succedo. **M**aria sic  
est stella que in fluctibus patet hinc valde et  
necessaria. **U**nde hinc aut **H**ic amercas oculos suos  
et fulgor huius sideris si non vis obrem patet  
**S**i insuperioribus deum exoratorum **S**i inferioribus  
populo exhortatorum **S**i per stellam deum maris  
**I**psa hinc in mari huius mundi demerget  
et stellam sequit mariam invenit **S**ecundum  
eius et ipsam sequi **V**icid idem hinc hinc **C**epit  
dicere. **I**psam sequens non demit **I**psam regens  
non despicit **I**psam cogitans non errat **I**psa re-  
nente non corrumpit **I**psa pergeunt non metuit  
**I**psa ex duce non fatigant **I**psa prima perveni-  
et sic inveniet ipse caput quod mare deum sit  
et nos sequens maria **S**ic quō videt quō maria  
et stella prorsum a patre stella radiosissima in  
filio stella utilissima in mundo. **H**ic quō dicitur  
et quō mare inopertis illuminata vel illuminat  
hoc similitudine quō tunc regem que mirabiliter

illuminata & p[er] p[re]senciam d[omi]ni in illud. Ap[osto]l[us]  
Gal[atas] 3[us] v[er]s[us] 13[us] ubi dicitur angelus dependens  
 de celo habentem potestatem magna[m] et d[omi]ni  
 illuminatione[m] a gloria eius filij dei & angelus magni  
 filij. Item d[icitur] a gloria filij dei illuminatione[m]  
 maria[m] q[uod] p[ri]mo illuminata fuit a gloria eius in mund[us]  
 doct[ri]na illuminata & n[on] a gratia eius in celo ne  
 sic illuminata fuit in celo & in mundo illumi-  
 natio p[er] q[uod] p[ro]videndum q[uod] maria illuminata illu-  
 minatio & p[er] exempla p[er] beneficia p[er] p[re]mia. Illumi-  
 natio inq[ue] p[er] exempla vite sue. illuminatione[m] p[er]  
 beneficia misericordie sue. illuminatione[m] p[er] p[re]mia  
 glori[ae] sue & maria. Item q[uod] p[ro]videt h[ab]uisse q[uod]  
 maria illuminatione[m] & plurimof[rum] p[er] exempla vite  
 d[omi]ni vite sue. Item enim & eius vita glorio[sa]  
 lucem dedit seculo. Item & eius vita inclina[m] e[st] d[omi]ni  
 illustrat[ur] e[st] q[uod] d[omi]ni lucem & e[st] adeo illu-  
 minata ut p[er] ip[s]am s[er]v[et] renebras illuminatione[m]  
 e[st]. om[n]i q[uod] e[st]. o[mn]i fidelis aut[em] et dicit  
 Quis tu illuminas lucem meam d[omi]ni  
 d[omi]ni meus illumina renebras meas. Item d[omi]ni  
 lucem d[omi]ni q[uod] sua plenissime illuminavit  
 & p[er] h[ab]e[re] renebras aut[em] n[on] rapta[m] illuminatione[m]  
 fugat et fugavit. Item h[ab]e[re] s[er]v[et] Item Item  
Item ait. o[mn]i mund[us] tu d[omi]ni d[omi]ni & a deo indit[ur]  
 magnific[us] exemplis ad imitand[um] cu[m] nomine

quodam sicq; noctem nostram illuminat. Qui enim  
vult eius inspectari faciem, non ambulat in tenebris  
sed habebit lucem vite. Vides nro quomo maria  
est illuminata mundi p exempla lucidissime vite  
sue. **Secunda** qdca hinc q maria est illuminata  
mundi p beneficia lucidissime vite sue p q multi in  
nocte huius seculi illuminati p pincalib; spaci  
quib; filii istius p colupnam ignis illuminati sunt  
nro corpale psalms. **D**ixit eos in nube  
diei et tota nocte in illuminato ignis. **M**aria  
nobis et colupna nubes q colupnam nubes nos pcepit  
ab epi digne indignatione pcepit etiam ab epudj.  
delire reparato **Et** dicit in ps **E**spandit nubes in pcepit  
ionem corp **M**aria q colupna est ignis illuminatus  
nos immo est illuminatus mundum nro miseri  
cordie beneficis. **Q**uid nos miseri nos obcurbra  
ri q in nocte huius seculi factem; si tam lucidam  
lucem; si tam luminosam colupnam non habem;  
**Q**uid enim cor mund; habet si solem no habet  
ps hoc by ait bea bu **B**olle corp; hoc solat  
q illuminat mundum. **E**bi dicit **B**olle mariam hanc  
mar; pcellam; quid nisi caligo nubes et umbra  
mor; ac densissime tenebre relinquunt. **V**ides  
nro q maria et illuminato p lucidissimam vitam  
suam. ~~Vides secundo quomo ipa et illuminato~~  
**S**ecundo qdca hinc q maria et illuminato

p lucidissimam gloriam suam qua p oia illuminat  
 celum sic ut sol mundum impera. Ecce hie sol  
 illuminat p oia respicit et gloriā dñi plenam  
 3 opy ei Sol illuminat 3 mundū que 3 pulchra  
 ut luna electa ut sol pulchra ut luna p gratiam  
 electa ut sol p gloriam Gloria enim dñi plena  
 est opy ei opy dñi excellensissimū 3 mundū hoc  
 opy sic ut plena fuit gratia dñi in mundo sic ple-  
 nū 3 gloriā dñi in celo Sol p illuminat ma-  
 riam in gloriā mariano p oia respicit q p  
 oia angelos et p oia sanctos gloriā sue illu-  
 minationis extendit. Quid mirum si mundū ppen-  
 cū totū illuminat celum que totū totū  
 illuminat mundum dicit enim bea lucy marie pu-  
 cū totū mundum illuminat sine corpū illustri-  
 orbis et ipa celestia pāra clarū multū virginis  
 lampadis irradiata fulgore hic q dicitur quomodo  
 maria 3 illuminat p gloriam suam fulgidissimū  
 q illuminat p gratiam suam splendissimū quo  
 illuminat p gratiam suam lucidissimam. Post  
 p oia oia p oia dñi q maria imperat dñi hie  
 q opy dñi p oia imperat qui re vera  
 dñi 3 celestium creaturū et inferos. Dñi in  
 angelos. Dñi hominum. Dñi demonum. Dñi  
 verū in celo. Dñi in mundo Dñi in infero ¶ ¶  
 p oia hinc q maria 3 angelos Dñi ipa enim

significata & in duā ~~est~~ regna de qua legitur qd sup  
duam famulam suam delicias mandabat. Altera  
aut famula supbat dominū deplendia in quā  
bestimata sustinetur & duam sup regnū melli-  
g. duam mariam regnū. Dne famule qd duā  
& mariā p̄t angelica & humana carna. O qd gau-  
decimus & nob miserat <sup>hōis</sup> angeli dūm et duam  
habet ex hōibz. Verissime enim angelos duā &  
maria. Ex ang p̄m allego ac Si dicitur celū voc.  
et alior. Si mariam q̄ dicitur <sup>dicit</sup> p̄cedit. Si duam  
angelos <sup>noīem</sup> nomine q̄ oīa in p̄lat. Si formā  
dei appellē dignū p̄st. Ad vero humilis est  
famula q̄ duam suam mariam sup in mudo  
dicitur et colitur bestimata dne sue colitur uen-  
cat et exempla marie. Incolitur vero ange-  
lica & famula sua sup quam duā sua maria in-  
mitit in celo. Inmitit etē sup familiarissima  
se angelos p̄cedendo Inmitit etiam caput deli-  
catissima in angelis delirando Inmitit quoq̄  
sup plenissima se cum sua plenitudine angelis  
p̄cedendo Inmitit insup sup potētissima angel  
imparado. Sibi enim angelis maria inmitit  
suo imperio. Ex ang ac Michael dux et p̄cep̄s  
militie celestis cum sibi p̄victibz administrans/  
cuis. Virgo paret p̄cep̄t defendendis in corpore  
et in suscipiendis de corpore anabus fidelium  
specularet tibi duā et die ac nocte se p̄cedit

33  
cuius videt nos quomodo maria & dno angelos in  
celo. **Grado** quida tenet q maria coram & dno homi  
ny in mundo di fac dno in ps di. **Grado** oculi  
ancille in matris dno sue & ancilla dno marie  
& qlibet fidelis aia ymo coram ead. **ba** oculi  
hny ancille in matry dno sue semp debet ee  
q oculi ead oculi auy nost q ad manz marie  
semp debet ipe ee ut p manz eiy aliq boni acci  
piant et p manz qd boni agunt dno offerunt  
p manz cuius hny dno habent q q boni possidet  
reputat **hoc** **hny** q ait **offic** nos debemus habere  
voluit q marie matry neq caseret p manz q  
hny dno offerre deo debemus quidq boni  
egimus quia <sup>ad dno</sup> **hoc** **hny** honorat dno  
offodimus illud q <sup>offic</sup> ~~habere~~ desiderat grissimus  
illud et ad acceptioe dignissimus marie nra  
huc eridere cura si non eis sustine ipe  
sunt. **Hinc** nobis teni q calen dnam habet  
q manz eam liberat h ad nos et eam potes  
apud filium & sup nos ut securi ad ipm p fac  
q possunt oco nos. **Hny** deuotissim eiy **Ausely**  
ait. **Dna** magna cui gerat ait concio lora in troz  
ad q territa ~~fugit~~ fugit turba vest ad  
re pcorus et misericors dno ego peccator  
anxius p fugio. **Vides** mo quo maria & dno  
angelos in celo. **Vides** pde quomodo maria &  
dno homi in mundo. **Abertis** quida tenet

quandā & dū dēmonū infuorū tam potēd eū  
dominātū nō erant dē ipā accipi possēt illud psal-  
m. Virgā nōt eū amictū dū ex spōy  
dūdre in medio inimicōrū suorū. Virgā nōt  
& ego maria. Ipā & lga carū flōda p signata  
remp. et fructifera p fecunditatem Ipā quāq; &  
lga de qua ysaias. ps. Et dicit nōga dē radice  
ysse et hic lga ego maria. Virgā nōt &  
3<sup>o</sup> inimicōs infernalē q̄b; magna nōt dū  
2. 2. ideo dū tam magna dū tam magi  
nōt mēto a nob; amat. mēto a nob; laudat  
et mēto a nob; exorat nō nec 3<sup>o</sup> inimicōs  
ipōs tuat. Ex dicit nob; angel; q̄ carū dūam  
alloguēd; ait Ec dū magna et sal; magna  
re Et cor mēny amare. re cupit ad mē  
laudat. re desiderat venerari mēny mea. re  
affectat exorēt aīa mea que tuorēt eū se  
quēdū corā substantia mea Hic 8<sup>o</sup> vīdeo quāto  
maria & dū angelorū in celis. Dū hōny in  
uādo. dū dēmonū in infno. vīdeo etiā  
ex p̄dictis q̄ maria mare amat. maria  
pella maris. maria illuminat. maria dū  
quēntissimē interpretat. Maria enim mare  
amat & dē dēmonib; p̄sio. maria pella maris  
& hōny p̄sio. maria illuminat & angelis  
noy amant. maria & dū carū quēntissimē  
Orem; q̄ hūm. Orem; marianū. Orem; dēno  
cissimē et dicam; Eja mari amant māis

aduna nos ut in sua penitencia coralit' ama-  
 viderit Eja stella maris maria aduna nos ut  
 p mare seculi ~~et~~ specialit' redificem Eja  
 illuminat' maria aduna nos ut in gloria eua-  
 nge illuminem Eja sua maria aduna nos  
 ut sub sua dextera filialit' gubernem Amen

**H**ic maria. Nomen istud affectuosum  
 et dilectissimum. nomen istud gloriosum  
 et beatissimum. nomen istud gloriosum  
 et dignissimum optime gaudet hoc & sine ma-  
 ris p'prietatibus enim ego tam pia vocata  
 & nomen istud enim & maria que et oia vicia ca-  
 runt et ad deum clant. ista in p' & maria q  
 h' spem vicia capitalib' sunt in misericordia  
 et bonit' eis p'p' fuit in misericordia ||  
 Maria enim p' superbiam p'fundissima hunc  
 terorem. Maria p' invidiam affectuosissima  
 p' caritatem. Maria p' iram mansuetissima p' leni-  
 tatem. Maria p' accidiam in deserta p' seduli-  
 tatem. Maria p' avaritiam p' paupertatem. Maria  
 p' gula temperatissima p' sobrietatem. Maria  
 p' luxuriam castissima p' virginitatem fuit  
 hec oia ex illis p'priet' collige possumus in q'libet  
 nomen maris expressum in d'cimus || Primum  
 vide hunc q' maria apud se p'fundissima  
 fuit p' humilitatem ista enim & maria de  
 qua dicit lucas p'p' Dixit aut' maria ad angela

9 = am...

tenniss...

quid

**Ecce ancilla dñi fiat** <sup>id est</sup> ~~id est~~ <sup>et profunda hu-</sup> ~~id est~~ <sup>militer</sup> ~~id est~~ <sup>maris</sup> ~~id est~~ <sup>Ecce maritima allegat</sup> ~~id est~~ <sup>antiphaz</sup> ~~id est~~ <sup>maria</sup> ~~id est~~ <sup>plena dñi</sup> ~~id est~~ <sup>maris</sup> ~~id est~~ <sup>supremo</sup> ~~id est~~ <sup>pro</sup> ~~id est~~ <sup>per</sup> ~~id est~~ <sup>mittit</sup> ~~id est~~ <sup>in</sup> ~~id est~~ <sup>matrem</sup> ~~id est~~ <sup>dei</sup> ~~id est~~ <sup>assumit</sup> ~~id est~~ <sup>maria</sup> ~~id est~~ <sup>nam</sup> ~~id est~~ <sup>omnibz</sup> ~~id est~~ <sup>caruit</sup> ~~id est~~ <sup>auxilium</sup> ~~id est~~ <sup>maria</sup> ~~id est~~ <sup>nam</sup> ~~id est~~ <sup>dñi</sup> ~~id est~~ <sup>celi</sup> ~~id est~~ <sup>et</sup> ~~id est~~ <sup>de</sup> ~~id est~~ <sup>efficit</sup> ~~id est~~ <sup>et</sup> ~~id est~~ <sup>quod</sup> ~~id est~~ <sup>hinc</sup> ~~id est~~ <sup>nullo</sup> ~~id est~~ <sup>supbia</sup> ~~id est~~ <sup>excellit</sup> ~~id est~~ <sup>sed</sup> ~~id est~~ <sup>in</sup> ~~id est~~ <sup>quod</sup> ~~id est~~ <sup>omnibz</sup> ~~id est~~ <sup>mira</sup> ~~id est~~ <sup>humilitate</sup> ~~id est~~ <sup>deponit</sup> ~~id est~~ <sup>dicunt</sup> **Ecce ancilla dñi** <sup>id est</sup> ~~id est~~ <sup>hoc</sup> ~~id est~~ <sup>beni-</sup> ~~id est~~ <sup>gnit</sup> ~~id est~~ <sup>ut</sup> ~~id est~~ <sup>habea</sup> ~~id est~~ <sup>sit</sup> ~~id est~~ <sup>maria</sup> ~~id est~~ <sup>se</sup> ~~id est~~ <sup>domo</sup> ~~id est~~ <sup>celestibz</sup> ~~id est~~ <sup>quasi</sup> ~~id est~~ <sup>a</sup> ~~id est~~ <sup>se</sup> ~~id est~~ <sup>hoc</sup> ~~id est~~ <sup>enim</sup> ~~id est~~ <sup>non</sup> ~~id est~~ <sup>perulit</sup> ~~id est~~ <sup>sed</sup> ~~id est~~ <sup>ut</sup> ~~id est~~ <sup>magis</sup> ~~id est~~ <sup>magis</sup> ~~id est~~ <sup>domo</sup> ~~id est~~ <sup>aperta</sup> ~~id est~~ <sup>est</sup> ~~id est~~ <sup>domini</sup> ~~id est~~ <sup>in</sup> ~~id est~~ <sup>custodiam</sup> ~~id est~~ <sup>humilitat</sup> ~~id est~~ <sup>gressum</sup> ~~id est~~ <sup>humil</sup> ~~id est~~ <sup>mentis</sup> ~~id est~~ <sup>fixit</sup> ~~id est~~ <sup>antiphaz</sup> ~~id est~~ <sup>respondens</sup> **Ecce ancilla domini** <sup>id est</sup> ~~id est~~ <sup>hoc</sup> ~~id est~~ <sup>3</sup> ~~id est~~ <sup>in</sup> ~~id est~~ <sup>multas</sup> ~~id est~~ <sup>quod</sup> ~~id est~~ <sup>in</sup> ~~id est~~ <sup>appet</sup> ~~id est~~ <sup>et</sup> ~~id est~~ <sup>honoribz</sup> ~~id est~~ <sup>quod</sup> ~~id est~~ <sup>in</sup> ~~id est~~ <sup>gratia</sup> ~~id est~~ <sup>et</sup> ~~id est~~ <sup>donatibz</sup> ~~id est~~ <sup>non</sup> ~~id est~~ <sup>humiliant</sup> ~~id est~~ <sup>enim</sup> ~~id est~~ <sup>maria</sup> ~~id est~~ <sup>et</sup> ~~id est~~ <sup>ad</sup> ~~id est~~ <sup>id</sup> ~~id est~~ <sup>sed</sup> ~~id est~~ <sup>intimetur</sup> ~~id est~~ <sup>enim</sup> ~~id est~~ <sup>ita</sup> ~~id est~~ <sup>et</sup> ~~id est~~ <sup>enim</sup> ~~id est~~ <sup>lucis</sup> ~~id est~~ <sup>fero</sup> ~~id est~~ <sup>sed</sup> ~~id est~~ <sup>et</sup> ~~id est~~ <sup>maria</sup> ~~id est~~ <sup>humilitas</sup> ~~id est~~ <sup>non</sup> ~~id est~~ <sup>solum</sup> ~~id est~~ <sup>in</sup> ~~id est~~ <sup>verbo</sup> ~~id est~~ <sup>sed</sup> ~~id est~~ <sup>in</sup> ~~id est~~ <sup>facto</sup> ~~id est~~ <sup>declarat</sup> ~~id est~~ <sup>non</sup> ~~id est~~ <sup>solum</sup> ~~id est~~ <sup>in</sup> ~~id est~~ <sup>libro</sup> ~~id est~~ <sup>regalis</sup> ~~id est~~ <sup>reparat</sup> ~~id est~~ <sup>sed</sup> ~~id est~~ <sup>in</sup> ~~id est~~ <sup>facto</sup> ~~id est~~ <sup>regalis</sup> ~~id est~~ <sup>figuratio</sup> ~~id est~~ <sup>non</sup> ~~id est~~ <sup>solum</sup> ~~id est~~ <sup>in</sup> ~~id est~~ <sup>verbo</sup> ~~id est~~ <sup>quo</sup> ~~id est~~ <sup>se</sup> ~~id est~~ <sup>humili-</sup> ~~id est~~ <sup>ant</sup> ~~id est~~ <sup>cap</sup> ~~id est~~ <sup>ancillam</sup> ~~id est~~ <sup>et</sup> ~~id est~~ <sup>servientem</sup> ~~id est~~ <sup>sed</sup> ~~id est~~ <sup>in</sup> ~~id est~~ <sup>humis</sup> ~~id est~~ <sup>centem</sup> ~~id est~~ <sup>humiliant</sup> ~~id est <sup>cap</sup> ~~id est~~ <sup>nam</sup> ~~id est~~ <sup>et</sup> ~~id est~~ <sup>pararem</sup> <sup>id est</sup> ~~id est~~ <sup>ita</sup> ~~id est~~ <sup>enim</sup> ~~id est~~ <sup>3</sup> ~~id est~~ <sup>maria</sup> ~~id est~~ <sup>de</sup> ~~id est~~ <sup>quod</sup> ~~id est~~ <sup>de</sup> ~~id est~~ <sup>lucis</sup> ~~id est~~ <sup>2</sup> ~~id est~~ <sup>postq</sup> ~~id est~~ <sup>impleri</sup> ~~id est~~ <sup>est</sup> ~~id est~~ <sup>dicta</sup> ~~id est~~ <sup>figuratio</sup> ~~id est~~ <sup>maria</sup> ~~id est~~ <sup>et</sup> ~~id est~~ <sup>in</sup> ~~id est~~ <sup>humis</sup> ~~id est~~ <sup>infelix</sup> ~~id est~~ <sup>supbia</sup> ~~id est~~ <sup>supbia</sup> ~~id est~~ <sup>et</sup> ~~id est~~ <sup>infelix</sup> ~~id est~~ <sup>divicia</sup> ~~id est~~ <sup>perit</sup> **Ecce** ~~id est~~ <sup>maria</sup> ~~id est~~ <sup>fiat</sup> ~~id est~~ <sup>sed</sup> ~~id est~~ <sup>pro</sup> ~~id est~~ <sup>legem</sup> ~~id est~~ <sup>subit</sup> ~~id est~~ <sup>figuratio</sup> ~~id est~~ <sup>et</sup> ~~id est~~ <sup>en</sup> ~~id est~~ <sup>in</sup> ~~id est~~ <sup>super</sup> ~~id est~~ <sup>plena</sup> ~~id est~~ <sup>perit</sup>~~

1170. 118

1199  
 Sed legem salire satisfactorio. Sedo hinc  
 vide qd manū affectuosa fuit y caritatem.  
 Ipa enim 3 manū d: qua dicitur hinc pmo  
 Gorged aut manū abūc in montana cum  
 festinatōe. Abūc inq; in festinatōe vales  
 distat 2 saluat. Et <sup>missis a</sup> Elizabeth vide  
 illa distatō manū quō plene fuit caritate.  
 In de ptoe enim illi <sup>videtis</sup> maria <sup>qdr</sup> quā nominat in  
 quo caritas manū ad demū et ad p̄ximū  
 plene declarat. Caritas p̄ximū debet haberi  
 et fovei corde. ore. op̄. Maria aut caritate  
 p̄ximū habebat in corde et p̄ q̄ p̄ximū  
 abūc in montana cum festinatōe. Et enim  
 ad officium caritatē cum festinatōe cogebat  
 nisi caritas que in corde ei fovebat. Et  
 gūm qd pastores beneve festinatōe ad p̄  
 p̄ximū et qd manū abūc cum festinatōe ad  
 obsequiū et qd gactōe festinatōe dependit ad  
 hospitandū dūm hē qd tardis ad oya caritatē  
 p̄ maria caritatem p̄ximū fovebat. Ipa enim  
 3 de qua ibidem dicit et factū 3 in audi  
 nis saluatōem marie Elizabeth. Caritas  
 itaq; p̄ximū saluatōib; et aliis caritatibus  
 foveatibus semp foveat 3. Unde angely salu  
 caritē mariam maria saluatōis Elizabeth factū  
 marie saluatōis tres marie emores de

maria

boni adificarentur. Ipse 3 enim illa uia q̄ symedij sic  
 allegat sicut dicit Luc. 2. et dixit ad matrem  
 matrem eius ecce p̄cori 3 sic in uinū et in  
 resurrectionē multos in p̄cori. et in p̄cori  
 dicit et euanj ip̄i arāy p̄cipit gladius  
 sic gladij acutissima filij ip̄i passionē suē  
 mortem significat. gladij corporali arāy nec  
 occidit p̄ u. delinē. sic acutissima passio q̄  
 hoc arāy uia p̄cipit p̄ passionē ip̄am tū  
 nec p̄ odium occidit nec p̄ inparitatem del.  
 uerunt. Matia enim in p̄cori filij sui  
 magis odium magis 3 eod inparitē fuit. Nam  
 si alij martires p̄cipit inparitatem fuerunt  
 in martio suo corporali p̄cipit magis nostra  
 uia in martio suo p̄cipit. De cui nobi  
 li martio. Matia dicit Quia p̄cipit et atro  
 cius passa 3 gladio passionē p̄cipit plus q̄ martir  
 fuit. O uia uia p̄cipit et inparitatem q̄  
 non solum inparitatem fuit dūy corā ip̄a  
 filij ei p̄cipit 3 etiam dūy ante p̄cipit  
 magis p̄ ip̄am filij ei delinē sicut dicit  
Matth. 23. Matia me hic 3 faber filij uia  
 ubi p̄ pauca fegit et scandalizet in eo. Reuēd  
 faber 3 p̄cipit q̄ fabricat 3 aurum et solūy  
 p̄cipit longe a fortia uia magis uia p̄cipit  
 p̄cipit et focu colp̄ dicit in sepe p̄cipit

martir

\*

\* q̄ tā imites tam inparitēs. tā inuicē p̄cipit

\* paupes pastores inveniunt pauperem matrem et pauperem infantem  
in paupere loco non in populo curia sed in paupere proprio

Ipse enim et mater de qua dicitur luc. 2. invenit  
mariam et ioseph et infantem positum in presepio

\* causis magis paupercula mater bonum sospiciam bene  
habuisset si pauper non fuisset. Ita dicitur diligere  
attendit et pauperem matrem pueris de qua po-  
luc. 2. causis ait. Vnde pueris matrem magis di-  
misi et quibus pauper et accipit solacium quibus  
per dicitur et pauper voluerit et libere. Vel etiam  
pauper et pauper necessitate et pariter. multum solaci-  
um de paupere matrem et de paupere pro ab ipa solacium.  
iniqui dicitur longe est quod longe aliam gratiam. luc. 2.  
causis in causis de vobis dicitur quod habet solacium  
vram. Nolo enim desperare dicitur quod non solam  
pauperem pastores sed etiam dicitur reges pauperem

psalmi 2  
inuites domini  
inveniunt

mariam et <sup>pauperem</sup> salum et invenit. causis enim matrem  
matrem et. Sed illi dicitur ipos invenire quod  
munera artulerunt pauperes et solacium istam  
invenit pauperem. dicitur de per liberalitatem  
dum pauperes et pauperem et reformant. dicitur  
de per liberalitatem et reformant. causis vnde  
bunt quod mater comparissima fuit per solacium

psalmi

Ipse enim illa et mater cui dicitur luc. 2. causis  
mater invenit enim gratiam apud dicitur ecce  
pauperes in vobis et proa quod dicitur invenit gratiam  
dum mater mater gratiam invenit. nisi gratia  
mariam in cibo et potu paratissimam invenit et  
Non enim se paratissimam gratia et gula quod impossibile

pharmacum. balneum. **A**mmus & consideramus  
grana munda deum carum. di. hoc galienus ac  
hinc pmo inueniuntur gratia apud deum gratia vera vera  
3 q apud deum inueniunt q deum 3 apud deum.  
dicit non apud diabolum. Diabolus enim gratia  
vile spernit offerre ut eo faceret peccet  
vix holofan q diabolum significat ut judith  
vix. Bile munda et accide in reddidit quomodo  
inueniunt gratia apud me q apud deum no apud  
mundum. 2 apud mundum. apud hunc mundum  
dicit falsa gratia falsa carnis inueniunt ly corinth  
vix. Hanc enim qd carum manifeste in fer  
re inferat q gratia falsam et inueniunt q  
apud deum dicit non apud carum. Hanc gratia  
carnis falsa 3 gratia ut pore carnis pulcherrime  
et hanc et pulcherrime xxxi. dicit. Fallax gratia  
et vana 3 pulcherrime. Ma q gratiosissima  
ego munda. gratia falsam diaboli. gratia falsam  
munda. falsam gratia carnis propit. Ideo me  
ro gratia apud deum inueniunt. Gratia vix et  
puram nulla adulterata mixtura vitiatam. ut  
vere dicit possit illud est xxxii. Quasi balsa  
munda no mixtura odor meo. Balsamum munda 3  
ducto gratia qua munda copiosissime 3 infusa  
vix hanc ly loquitur di. illo ubi. sic p d sapientie  
munda. ac Preciosum illud balsamum tunc d copia  
aduz plenitudine influet no copiosissime  
affluat carumq. Balsamum mixtura solit et

facia melle vel oleo **B**ed et balsamum sic sed in  
 mada non fuit mixtum / qd nec melle carnaliter  
 et muddam / gelatosis / nec oleo vane laudis et  
 adulationis fuit dicitur et qd tam vera et cum  
 pura mane facia fuit **Jerom** by de ipa sic  
 dicit **Quidq** in mada gestum 3 totum puritatis  
 et simpliciter tota gra et dicitur fuit totum  
 una et imperia q de celo ppxit **Quidq** q cum  
 mada verum gratiam desiderat invenire ipa ad  
 mada od desiderio od pudia ad cum quid quany  
 invenit / accedunt sic **horat** aplo **hab** in dicit  
**Ecce** cum fiducia ad ipsum gra / ut imperica  
 dicit sequitur / et gratiam inveniam in auxilio  
 operemus. **Et** no q q dicit invenit debet / qd  
 debet se inclinat **Inclinet** q se cum mada p  
 humilitate veram / qd cum mada gratiam dicit  
 desiderat dicit cum **et in** **Quid** magis et  
 humilia re in alij et coram deo invenit gratiam /  
 gratia de qd verissime se p humilitatem inclina  
 ut verissimum gratiam invenit / ut dicit dicit  
 possit **Respicit** humilitatem malle sui ecce **q**  
**Q**uod desideram hunc grae mada invenit  
 carum / qd hunc deo 3 gra plena **Invenit** de  
 fuit grat qd ipa fuit plena **Invenit** **et** no  
 p de plenitudo / nisi invenit sic illud quo 3 plenitudo  
 affaria aut deo invenit plenitudo puit / ex quo illam  
 qui celo maior 3 gemere potuit **Quid** 3 celo

maior / Et ille de quo salomon ait de regni regni  
Si celum et celi coelestis et capere non possunt Quod  
magis domus huius quam edificavit Rex magis domus quam salo-  
monis edificavit huius domus quam illam sufficit et deo  
capere potuit / Ita quod immensissima mundi capacior  
est celo / quod celi capere non poterat eius finis / et  
In capacior est mundo quod quod ceteri non capiunt orbis  
in qua se claudit iusticia factus quod Si quod mundus est  
capacissima fuit venere quidem magis / et si  
capacitas eius immensa fuit gratia plena. Operavit  
vires quod gratia illa quod / etiam implere potuit capacitate  
est immensa Quod immensitate mundi per mensu-  
rat Ecce quod dicitur et primo altitudinem celi et lati-  
tudinem terre et profundum abyssi quod dicitur et celum  
et mundum et ceteri puritate coelesti caritate  
coelestibus aliis veracibus habundantibus etiam quod sed  
dei excellens fuit repte illa quod dicitur Quod  
in celo paravit sedem suam terra et mundus fuit  
domus fructuum nobis illius propter de quo idem psal-  
ter terram dedit fructum suum abyssus etiam et  
mundus in bonitate et in misericordia et fundis-  
sima vnde domus et fundissima fili misericordiam  
et noti intellat quasi abyssus abyssum innocent-  
celum et mundus terra et mundus abyssus et mundus  
Quod fuit celi altitudinem quod fuit in latitudinem  
quod fuit abyssi et funditatem Quod magis magis in  
misericordiam diversus et magis illis solus quod magis non  
solus in gratia et in gloria sed etiam in modo

tam altissimum. tam latissimum tam profundissimum quod  
est peccatis de eius misericordia ait beatus lucius causa  
 meae o beatissima longitudo et latitudo  
 sublimitatem et profunditatem quae investigare  
 non possunt usque ad nominum dierum numerum  
 eius subdit universis latitudo eius replet orbem  
 circum suam quae una profunditas eius est et sub-  
 limitas eius super cunctas mensuras et altitudines  
 et profunditates eius sedentes in cunctis et in  
 umbra meritis redemptorem omnium. Beatus giovanni  
 dicens lucius gratia eius multiplicatorem de qua  
 ipse dicit per illud et propter. Ego quasi herbula  
 exardi ramos meos et rami mei honorati et gratia  
herbula magna arbor et in Syria sedem gloriatur  
 et ramos multos se extendit ad austrum huius ar-  
 boris non ferit fructum sed ramos ferunt et  
 fructus habent duplex videlicet rubi et palidi  
 et quod roandi odore. Arbor ipsa arbor pro arbor  
 crepitans et Syria et hoc ergo meum Syria cuius  
 interpretatur humecta et hoc humecta per gratiam ferit  
 tota vita mea et in humore gratia eius ab utero  
 matris suae. Quid enim si meum in humore gratia  
 crepit suum sine humore gratia omne fenum arefcit  
et beatus lucius de femine dicit lucius lucius lucius  
 quod non habebat humorem. Quid enim huius arboris ra-  
 mi honorati et gratia est multa gratia eius et medica  
 et exempla et beneficia beati marie apostoli eius  
 rami est multa eius gratia et medica apostoli eius

virtutes et exempla. ad altera et nuda et virtutia.  
 In his libris ubi dicitur celestes auxilia. de prelo de  
apud etiam dicitur per illud. Genet. iii. In ramis et  
 quercubus et volucris colli. q. q. lare. q. alre. q. longe  
 Arbor ista magna bca nro mudo ramos suos  
 porradat. q. lare ad hoies. quam longe ad ange-  
 los. q. alre ad demy. Quomodo aut ad hos oed ex-  
 dit ramos gratia et misericordia sua beo luy  
 exponit dicitur asura tibi suad misericordia sua  
 aperuit ut de plenitudine ei acciperet humeris.  
 capere et deprecari. egit curatorem. tristis solatorem.  
 peccatoribus veniam. in gratia. angelis laudam  
 demy tota curat gloriu. filiis psona carnis hu-  
 mane substantiam fructu. illic arbore et ille de quo  
 dicit Benedictus fructu arboris et ille de quo  
dit Benedictus fructu arboris et ille de quo  
 fuit sanguine. pallidus aurum mare. beo sponsa  
 dei aut pro que ait canon. v. Delictis meis caudat et  
vultu. Ipe q. fructu odor rocandus et democis  
arboris q. beo seu ferat beo iohannes apto q. duo duo  
 odor eius reperit in me exortum et ma. o aut no  
 ne odorem huius fructu sent. o si sanctus non  
per spem crendi sed de canon po curare in odorem  
supererit curat. Locabile et aut q. fructu arboris et ere.  
Arbor no masculi sed femina hinc vir sed virgo pro-  
lar beo augustinus ait Electa est virgo maria  
q. sine conspicua carnis et sine vis paret dit  
Quarto spere hinc gracie mane salutaris  
de har dit paulus xi. Arbor gratia annunt  
gloriu beo salutaris gracie gratia et ma. et ma.

Arboris ppe pph  
 ete fcm uice ihm  
 x no masculis B  
 femina.

gloꝝ p̄p̄t̄issimā d̄c̄ fuit ḡra marie ~~et~~ p̄p̄t̄  
 nobis. v̄t̄issimā n̄q̄ fuit ḡra marie sibi ip̄s̄ **h̄c**  
 l̄m̄y d̄l̄ciosam. ḡra n̄q̄ miraculosam. q̄s̄ ḡra  
 gl̄oriosam. f̄c̄it m̄riam d̄l̄ciosam in ād̄mirabile  
 sam in filio. gl̄oriosam in regno. d̄l̄ciosa m̄ria  
 f̄c̄it in m̄re spir̄ituāli. **A**miraculosa in gl̄e īgnā-  
 ti. gl̄iosa in d̄ydemare d̄ual̄i. **G**ra q̄ m̄re  
 et ām̄y marie f̄c̄it d̄l̄ciosam d̄l̄c̄is sp̄irituāli  
 f̄c̄it sp̄irituāli d̄i m̄m̄ p̄d̄isy n̄q̄ d̄c̄t̄ p̄p̄t̄  
**O**ra quasi p̄d̄isy in b̄d̄ictōib̄. **V**ere p̄d̄isy d̄i  
 f̄c̄it m̄ria in b̄d̄ictōib̄ multiplicem d̄l̄c̄iā  
 spir̄ituāliū **d̄c̄ q̄l̄c̄ h̄c̄ b̄y** ac **q̄nd̄ m̄s̄ d̄l̄-**  
**c̄iā d̄yem̄ d̄c̄is īgn̄rat̄ em̄ m̄m̄ f̄c̄id̄-**  
**cat̄ in̄signe h̄m̄ilitat̄. d̄p̄illat̄em̄ h̄m̄it̄ f̄m̄**  
**m̄e. b̄c̄ia p̄l̄m̄it̄ud̄in̄y ḡr̄i p̄roḡna gl̄oꝝ**  
**p̄ngul̄at̄. **I**t̄ ḡra m̄riam f̄c̄it miraculosam**  
**in gl̄e in miraculo ḡcept̄ et p̄p̄t̄. d̄m̄ mirac-**  
**ulo n̄q̄ ḡcept̄. b̄r̄go p̄p̄erit et miraculo**  
**d̄m̄ ḡcept̄ d̄m̄ p̄p̄erit **h̄c̄ d̄c̄ h̄c̄ ā ḡra b̄y****  
**d̄c̄ h̄c̄ p̄ō īm̄m̄p̄t̄i ḡrac̄m̄ apud d̄m̄ **h̄c̄****  
**p̄p̄it̄ in b̄c̄o et p̄d̄is̄ f̄l̄m̄y et b̄c̄ab̄ n̄m̄**  
**īm̄ q̄l̄c̄m̄ **d̄c̄ h̄c̄ n̄m̄ h̄c̄ b̄y** ad m̄riam**  
**ac **f̄c̄id̄ p̄nd̄is̄ n̄q̄. q̄nd̄am̄ et q̄am̄ p̄-****  
**c̄id̄em̄ ḡr̄m̄ īm̄m̄it̄ apud d̄m̄. **I**t̄ ḡra m̄ria**  
**f̄c̄it gl̄oriosam **p̄ q̄ b̄y sup̄ d̄m̄ q̄ aḡul̄is̄ q̄****  
**c̄osa īm̄m̄it̄ gl̄oꝝ **O** vere felix īm̄m̄it̄**

manu que eam magna in mundo et eam magis  
mundo invenit. Anla pueri cetera eadem gratiam  
in mundo, nulla eorum gloriam invenit in celo  
et sic eam gratiam que gloriam invenit apud Deum  
**Et sic in eo de Gratiam et gloriam dicitur**  
**Et sic tunc gratia manet non solum utilissima**  
fuit sibi ipse. sed eam nos immo tota humano  
genere. **Gratia enim manet colligit malos/impu-**  
**gnat/bonos/liberat universos/Colligit a culpa**  
**impugnat a gratia/liberat a morte eterna.** Dicit  
et quod gratia manet colligit ad misericordiam.  
colligit ad eorum malos/et sic significatur et  
in gratia que colligit deus spiritus a messibus dicitur  
**Et sic invenit/et dicitur ad boos invenit gratiam**  
eorum oculis tunc dicitur mihi. **Et sic videtur**  
videtur vel significatur/et sic significatur in gratiam  
que bene videtur in exemplis et bene significatur  
fuit in actus. Videtur eorum et nostram miseri-  
cordiam/et significatur ad impendendam suam miseri-  
cordiam. **Boos videtur/et sic significatur/et sic de-**  
que in quo dicitur **Magnum dicitur noster et magna**  
**videtur et.** **Et sic in oculis boos.** **Gratia in**  
oculis dicitur **Gratia invenit/et sic significatur**  
ad tunc a messibus dicitur/colligit ad beniam  
possit. **Qui sunt messores nisi doctores et ratos**  
**Oneri magna manu gratia/qua multi ex eis**  
ad manum colliguntur. qui a doctores et a ratos.

aliquam incorrigibiles relinquent et no hnt bny  
 ac affaria cu peccato euy tota mundo <sup>de pny</sup> ~~de pny~~ mundo  
 affectu amplectent. forte <sup>no</sup> ~~no~~ <sup>desert</sup> desert. quousq; hor-  
 rende iudici mpe <sup>et</sup> ~~et~~ <sup>transilio</sup> ~~transilio~~ <sup>et</sup> ~~et~~ <sup>gracia</sup> ~~gracia~~ <sup>manu</sup> ~~manu~~  
 bonos impinguat pinguedine gracia <sup>est</sup> ~~est~~ <sup>proly</sup> ~~proly~~  
 dr. gratia multat sedula <sup>delectabit</sup> ~~delectabit~~ <sup>est</sup> ~~est~~ <sup>sumq;</sup> ~~sumq;~~  
 et ossa illi impinguat. Adhuc <sup>sedula</sup> ~~sedula~~ <sup>manu</sup> ~~manu~~  
 fuit de cui sedulitate beda <sup>ac</sup> ~~ac <sup>affaria</sup> ~~affaria <sup>scita</sup> ~~scita~~ <sup>de</sup> ~~de  
 ore raro. vigili <sup>trig</sup> ~~trig~~ <sup>con</sup> ~~con <sup>di</sup> ~~di <sup>sedula</sup> ~~sedula~~ <sup>per</sup> ~~per <sup>uocabat</sup> ~~uocabat~~ <sup>quis</sup> ~~quis~~  
 huius mulieris <sup>et</sup> ~~et~~ <sup>vir</sup> ~~vir <sup>non</sup> ~~non~~ <sup>ip</sup> ~~ip <sup>quany</sup> ~~quany <sup>ip</sup> ~~ip <sup>con</sup> ~~con <sup>uudabit</sup> ~~uudabit~~  
 in libro de quo dicit ps. xxxix. Incauit <sup>deus</sup> ~~deus~~  
 nomen sup dray <sup>ferunt</sup> ~~ferunt~~ <sup>con</sup> ~~con <sup>uudabit</sup> ~~uudabit~~ <sup>dray</sup> ~~dray~~. huy  
 dicit ossa <sup>est</sup> ~~est~~ <sup>grany</sup> ~~grany <sup>in</sup> ~~in <sup>corpe</sup> ~~corpe~~ <sup>est</sup> ~~est~~ <sup>id</sup> ~~id <sup>et</sup> ~~et <sup>con</sup> ~~con~~ <sup>for</sup> ~~for  
 tes <sup>est</sup> ~~est~~ <sup>ita</sup> ~~ita <sup>ossa</sup> ~~ossa <sup>suffraganea</sup> ~~suffraganea <sup>gracia</sup> ~~gracia <sup>manu</sup> ~~manu <sup>impinguat</sup> ~~impinguat~~  
 et pinguedine <sup>est</sup> ~~est~~ <sup>pe</sup> ~~pe <sup>qua</sup> ~~qua <sup>et</sup> ~~et <sup>ille</sup> ~~ille <sup>impinguat</sup> ~~impinguat <sup>cu</sup> ~~cu  
 pibat <sup>et</sup> ~~et <sup>delectat</sup> ~~delectat <sup>huc</sup> ~~huc <sup>ad</sup> ~~ad <sup>ad</sup> ~~ad <sup>pinguedine</sup> ~~pinguedine <sup>reple</sup> ~~reple  
 at <sup>na</sup> ~~na~~ <sup>mea</sup> ~~mea <sup>et</sup> ~~et~~ <sup>qu</sup> ~~qu <sup>est</sup> ~~est~~ <sup>firmat</sup> ~~firmat <sup>valcat</sup> ~~valcat <sup>quany</sup> ~~quany~~ <sup>multo</sup> ~~multo  
 ac opulence gracia <sup>manu</sup> ~~manu~~ <sup>fuit</sup> ~~fuit <sup>et</sup> ~~et~~ <sup>grany</sup> ~~grany~~ <sup>impin</sup> ~~impin  
 guate. ymo <sup>de</sup> ~~de <sup>quis</sup> ~~quis~~ <sup>est</sup> ~~est~~ <sup>firmat</sup> ~~firmat <sup>valcat</sup> ~~valcat <sup>quanta</sup> ~~quanta <sup>in</sup> ~~in <sup>ip</sup> ~~ip  
 manu <sup>fuit</sup> ~~fuit~~ <sup>impinguat</sup> ~~impinguat <sup>gracia</sup> ~~gracia~~ <sup>manu</sup> ~~manu~~ <sup>qu</sup> ~~qu <sup>gr</sup> ~~gr <sup>impin</sup> ~~impin  
 guata <sup>est</sup> ~~est~~ <sup>cor</sup> ~~cor <sup>multa</sup> ~~multa <sup>manu</sup> ~~manu~~ <sup>qu</sup> ~~qu <sup>cui</sup> ~~cui <sup>in</sup> ~~in <sup>uocet</sup> ~~uocet <sup>pin</sup> ~~pin  
 guedine <sup>ip</sup> ~~ip~~ <sup>con</sup> ~~con <sup>uocet</sup> ~~uocet <sup>qui</sup> ~~qui~~ <sup>om</sup> ~~om <sup>bu</sup> ~~bu <sup>ruum</sup> ~~ruum <sup>pinguit</sup> ~~pinguit~~  
 fuit habitarulny <sup>fuit</sup> ~~fuit~~. <sup>ac</sup> ~~ac <sup>cui</sup> ~~cui <sup>quany</sup> ~~quany~~ Johannes <sup>dama</sup> ~~dama  
affaria <sup>in</sup> ~~in~~ <sup>domo</sup> ~~domo <sup>plauata</sup> ~~plauata~~ <sup>et</sup> ~~et~~ <sup>impinguat</sup> ~~impinguat <sup>sp</sup> ~~sp~~ <sup>no</sup> ~~no  
 olua <sup>fructifera</sup> ~~fructifera~~ <sup>ac</sup> ~~ac~~ <sup>no</sup> ~~no <sup>habitarulny</sup> ~~habitarulny~~ <sup>facta</sup> ~~facta~~  
 et gracia <sup>manu</sup> ~~manu~~ <sup>liber</sup> ~~liber <sup>a</sup> ~~a~~ <sup>manu</sup> ~~manu~~ <sup>et</sup> ~~et <sup>na</sup> ~~na~~ <sup>qu</sup> ~~qu <sup>in</sup> ~~in <sup>uocet</sup> ~~uocet~~  
 fuit <sup>qui</sup> ~~qui~~ <sup>liber</sup> ~~liber <sup>est</sup> ~~est~~ <sup>hoc</sup> ~~hoc <sup>bene</sup> ~~bene <sup>significat</sup> ~~significat <sup>et</sup> ~~et~~ <sup>in</sup> ~~in~~

**H**ic dicitur: qua legitur sic admanit eam rex plus  
 q̄ oēs mulieres. habuit q̄ gratiā et misericordiam  
 coram eo sup̄ oēs mulieres et posuit dyadema  
 regni in ei capite. **H**ic aut̄ ḡra q̄ fecit h̄c  
 duplex legit̄ fuisse volūtas. Una q̄ ip̄a dyadema  
 regni operavit. Alia q̄ genitrici suam morti ad-  
 dictam a morte eripuit. **H**ec certe usque h̄c  
 b̄ta n̄go maia eam coram regi. eūo gratiā  
 invenit q̄ p̄ hanc nō solum ip̄a ad coronā p̄v̄it  
 sed etiam humanis generi morte addito subicit  
Uy b̄ta n̄p̄t̄ ar̄ Quid dignū d̄feram genitrici  
 dei dū me p̄ cui feciditarem capere p̄m̄  
 ad̄p̄t̄. p̄ cui parvam de morte eūa suū d̄p̄t̄. p̄p̄t̄  
**O** igit̄ maia gratiā. fac nos filios gratiā.  
 fac ut p̄ beneficentia gratiā tuam. p̄ gratiā tuam  
 misericordiam. p̄ gratiā tuam multiplicatissimam.  
 p̄ gratiā tuā dulcissimā colligamur ad veniam  
 transire impingamur p̄ gratiā deuotōis. libere  
 nō a morte d̄p̄natiōis p̄ d̄m̄ n̄m̄ ihs̄m̄  
 filium tuum d̄m̄.

**H**ic dicitur: maria gratia plena. Ad hoc b̄m̄  
 aliqua de gratiā dulcissimā marie p̄  
 dicenda. Considerandum q̄ in maria  
 quadruplex gratia. videlicet gratiā deuotōis. gratiā  
 p̄nt̄is. gratiā p̄m̄is. gratiā labiois. **P**rimo  
 q̄ p̄d̄nate b̄m̄ in maria gratiā deuotōis  
 p̄t̄ p̄d̄. de hac gratiā iudicā gratulabunde dicere  
 p̄t̄. Quid eēt x̄pm̄ q̄ me oīs gratiā me et  
 veritatis. **A**nd̄ m̄m̄ si ipsa est plena gratia sic

et dicitur que mar<sup>3</sup> & illi quoniam legimus plerumque gratia  
 et dicitur et quod dicitur si in illa uirga est terra domus  
 pro pro affluencia in cuius flore pro pro ~~uigilant~~ uigilant  
 in cuius terra domus gratia super effluencia affluencia  
 uigilant & illa uirga est filia maris & illa flos de quo  
 dicit ysaie. xl. Et dicit uirga de radice iesse et flos  
de radice eius aperdet et requiescet super eum.  
 pro sapientie et intellectus. pro filii et fortitudinis.  
 pro pietatis et bonitatis et implet eum pro amoris  
 suo in hoc flore mira & pro pro super effluencia  
 de quo in eodem etiam tam mira fit influencia in  
hoc isaias dicit De plenitudine eius uos  
sed accipietis gratiam per gratiam eum quod de isto flore  
tanta gratia redundet in totum orbem. in  
totum orbem quomodo in istam uigilant huius  
floris isaias dicit quod maria dicit securre in  
me cum gratia dicit et dicitur. gratia ille dicit et  
dicitur isaias in predictis. huius pro pro domus pro  
dicit. dicit. dona fuit gratia dicit et dicitur in  
maria isaias dicitur ordinant marianam super  
se ueritate. et infra se. et ueritatem se. isaias se  
isaias inquam dicitur ordinant marianam uer-  
ritate supra se. per donum sapientie. infra se per  
donum filii. ueritatem se per donum modestie. isaias  
se per donum pietatis isaias uigilant dicitur ordinant  
nam marie ueritate super se. insuperabilissima  
fundamentum exemplarum. infra se pronuntia summa

nam maria

fugiendo p[ro]missio[n]e. in ea s[ed] nichilomin[us] ex  
deudo p[ro]sequendo. ex s[ed] in rationalit[er] agendo  
vnu[m] d[omi]n[u]m. **Et** enim d[omi]n[u]s ordinauit ma-  
riam in bona vita respectu dyaboli. respectu  
p[ro]ximi. respectu dei. **Et** inquam d[omi]n[u]s ordinauit  
mariam in bona vita s[ed] dyaboli p[ro] domo fornicu-  
dum. erga p[ro]ximu[m] p[ro] domo peccat[is]. erga deum  
p[ro] domo <sup>hinc</sup> **Et** n[on] ita d[omi]n[u]s ordinauit mariam  
in vitam erga dyabolu[m]. in fornicat[i]o[n]e[m].  
erga p[ro]ximu[m] in p[ro]ximissima benignitate. erga deo[m]  
in divinissima i[n]venerat[i]o[n]e. sicut 3 p[ro] s[ed] p[ro] mariam  
p[ro] domo i[n]venitissime significavit. q[uo]d sibi sapie-  
cia m[er]ita cum p[ro]p[ri]o domo p[ro]p[ri]o domo s[ed]  
s[ed] p[ro]cellitissime edificavit. **Quoniam** q[uo]d colup-  
nae s[ed] p[ro] cepit desiderat ip[s]e forma colupnae  
in ip[s]a domo p[ro]cipit desiderat. **Ip[s]e** etiam in domo  
ip[s]a artificem p[ro]cipit invenit quem p[ro] colupnae  
hinc debetis cum magno desiderio et p[ro]cipit  
invenit. **Similiter** quoniam p[ro]p[ri]o formam s[ed] p[ro] p[ro]  
eum ad ip[s]e desiderat ip[s]e p[ro]cipit in ip[s]a s[ed]  
p[ro] quoniam. p[ro] ip[s]am enim ad p[ro]cipit. p[ro] p[ro]cipit ad  
ip[s]am in ip[s]o i[n]venit p[ro]cipit. **Domus** p[ro] mariam  
ad <sup>p[ro]p[ri]o</sup> p[ro]cipit accedunt. et p[ro] ip[s]e s[ed] p[ro]cipit in-  
venit. p[ro] p[ro] hinc mariam alloquitur **Et** hinc ait  
**Per** te accessum habemus ad filium. o b[e]n[e]dicta  
invenit gratie. genitrix vite. mat[er] salut[is]. **Et** p[ro]  
te suscipiat nos q[uo]d p[ro] te datus est nobis. **Et**

~~Labia~~ ~~scilicet~~ ~~quod~~ ~~dicuntur~~ ~~habere~~ ~~in~~ ~~maris~~ ~~genera~~ ~~labiorum~~  
 Labiorum de qua in ps. dicitur diffusa est gratia in labiis  
 eius. Tanta siquidem gratia labiorum fuit in maria  
 ut ipsa operum et illam predictam significandi ps. de qua  
 dicitur ps. 21. Non est mulier talis super terram in  
 aspectu in pulchritudine. et in sensu verbosorum De  
 terra non 3. non fuit. non est mulier talis super  
 terram quod modo fuit in aspectu clarissime vice.  
 in pulchritudine modestissime scientie. in sensu  
 verbosorum disertissime lingue. Et hanc labiorum ma-  
 ris videlicet emittunt. Et ista labiorum eius ex sermone  
coligimus diligenter. Invenimus autem in sermone  
sepremy mellifluae sententiarum de mellifluae  
 maris labio distillauro et mellifluae labiorum  
 eius gratum operum indicantur ps. illud canonicum  
1<sup>o</sup> factus distillans labia eius et sepremy melli-  
fluae pills est sepremy dulcissima verba maris  
 que ad angelum. ad heremum. ad deum legitur. habe  
ipse duo habuit ad angelum. duo ad heremum. duo  
ad deum. Ad angelum habuit verbum capit  
et humilitat. Verbum capit habuit ad angelum  
maris in labio quando angelo respondet dixit  
Quomo fuit ipud quomam vis non questo.  
hoc et ipud non capit no pudic sed ipud  
deu et deu verba in labio suis et carulic  
huc. Verbum aut humilitat ad angelum maris  
in labio habuit quando angelo humilitat respondet

*N<sup>o</sup> in male*

Dicit ecce ancilla dei. **Hoc** 3<sup>o</sup> p<sup>ro</sup>ph<sup>eta</sup> et ar-  
guitur. q<sup>uo</sup>d de se nec humilita fecerat nec loquitur.  
q<sup>uo</sup>d uerba uoluntatis et implacit in labiis suis habet  
**¶** ad h<sup>oc</sup>em uerba habuit uerbum caritatis in salu-  
tate. uerbum ueritatis in imperio. uerbum  
caritatis ad h<sup>oc</sup>em ad h<sup>oc</sup>em uerba in labiis habuit  
q<sup>uo</sup>d uerbum p<sup>ro</sup>uocant affectuos: saluam<sup>us</sup> q<sup>uo</sup>d  
etiam infans in uero ei exultant. **Hoc** 3<sup>o</sup>  
uocatus q<sup>uo</sup>d p<sup>ro</sup>uocatus suis uel no caritatis loquitur  
ut oio eis loqui deignaret. uerbum ueritatis ma-  
ria in labiis habuit quando dicitur: uis uel  
m<sup>u</sup>lt<sup>u</sup>m dicit. **Quod** dicitur dicitur. uobis facite. **Hoc**  
3<sup>o</sup> illos q<sup>uo</sup>d alios non ad bonu sed ad malu in-  
ferunt et malu eis p<sup>ro</sup>ferunt. **¶** ad d<sup>eu</sup>m ta-  
uerba habuit maria plus q<sup>uo</sup>d cum deo q<sup>uo</sup>d cum  
angelo uel cum h<sup>oc</sup>em uerba loquitur. **¶** ex quo h<sup>oc</sup>  
angelo. h<sup>oc</sup> h<sup>oc</sup>em. uer aut locuta est deo. **Hoc** h<sup>oc</sup>  
3<sup>o</sup> multos q<sup>uo</sup>d tam p<sup>ro</sup> q<sup>uo</sup>d cum deo in oratib<sup>us</sup> et mult<sup>u</sup>  
cum cum h<sup>oc</sup>em loquitur in p<sup>ro</sup>ph<sup>eta</sup> uerba in uerba  
et s<sup>ic</sup> p<sup>ro</sup> uerba uocatus. **Habuit** aut ad d<sup>eu</sup>m uerbum  
p<sup>ro</sup>ferentiu. uerbum p<sup>ro</sup>ferentiu uerbum p<sup>ro</sup>ferentiu  
p<sup>ro</sup>ferentiu p<sup>ro</sup> sui aspectu. p<sup>ro</sup>ferentiu p<sup>ro</sup>  
filiu amissio. compassiuu p<sup>ro</sup> uerba desolatus. uer-  
bum p<sup>ro</sup>ferentiu ad d<sup>eu</sup>m uerba in labiis habuit  
q<sup>uo</sup>d p<sup>ro</sup> eo q<sup>uo</sup>d d<sup>eu</sup>s d<sup>eu</sup>s humilitate uerba uerba  
ut dicit. **¶** q<sup>uo</sup>d p<sup>ro</sup>ferat aut uerba d<sup>eu</sup>m. **Hoc** 3<sup>o</sup>  
uocatus qui h<sup>oc</sup>em p<sup>ro</sup> mult<sup>u</sup> et mult<sup>u</sup> et magis  
p<sup>ro</sup>ferat deo gratias agere et quadoq<sup>ue</sup> p<sup>ro</sup> q<sup>uo</sup>d deo

beneficia & deum in solent. Verbum querulatio  
 ad deum maius habuit quando filio p. ex dno amisse  
 dixit **Fili** q. f. cupi nobis sic / ego et pat. cum do =  
 leues queridam / et / et q. q. me queridat. **Hoc**  
 p. iudicatos qui cum dolo / istu no querit. quando  
 ipu p. subitoy deuocio p. multos dies amiserat  
 Verbum passio ad deum maius habuit quando in =  
 imperio filio dixit **venit** non huc. **Hoc** q. q. iuuu =  
 seruides quos alioq. defect. ad pietatem non manet  
 nec apud deum ut ap. hanc p. p. nos suos p. manet  
 Eja iud. aduocati mea nra **Ecce** ad huc uerise q.  
 nobis ut filio tuo suggeras p. nobis / quoniam di =  
 mid non huc nisi ex uobis. **Unu** non q. d. p. p.  
 d. unu p. p. d. unu deuocio. **Unu** p. p. d. p. p.  
 latio de quo hos hui sic ait **Quocum** michi uer  
 et / frater p. p. lacrimas p. p. unu d. unu p. p.  
 matris misericordie ut suggerat benignissimo  
 filio suo. quoniam unu non habet **Et** dico uobis  
 unu si p. a d. p. p. f. ~~non~~ p. p. necessi =  
 tari d. quoniam misericors est / et / unu p. p.  
 de mater **Ram** si p. p. q. deuocio illor. q. d. d.  
 fuerit iudicatu multo mag. p. p. nobis si p. p.  
 fuerit iudicatu. **Pensate** fratres ex p. d. d. quany  
 amio mai. rex regny f. **Unu** ipa carany  
 labio gram habuit **Hamprany** quippe q. p. p.  
~~non~~ **non** diligit mundissim / q. gram habio am =  
 any habio regny **Verio** p. d. d. unu in  
 maia gram p. p. d. d. de hac quidam q. d. d.